Le manuscrit renferme :

I. Verso du feuillet de garde, sous une arche dessinée à la plume une notice sur des biens d'Echternach, X<sup>e</sup> siècle : *Inventum est in illa manso quæ dicitur in villa Crucinaco inter curtis et pratis et de terra araturia sunt iugeras XXX et insuper pariter cum iugeras XVI; super hoc vero quod ad stirpandum est, sunt iugeras XXIII quod est in summa iugeras super omnia iugeras LXX.*

II. *In nomine Dei summique auctori fidelium. Incipit liber decadarum in psalmis sancti Augustini episcopi.* Beatus vir qui non abiit.

Commentaires de S. Augustin sur les 50 premiers psaumes de David.

Au 4<sup>e</sup> feuillet du 26<sup>e</sup> cahier, en bas, un dessin à la plume bien réussi, représentant un Saint assis prêchant.

III. Dernier feuillet, au recto : *Martha super pontem maris stabat, harenam maris numerare tantum quantum possit, harenam maris numerare tantum quantum possit. Vermes in isto caballo nec vivere nec crescere nec multiplicare nec nocere nec malefacere. Pater noster, usque: libera nos a malo. Amen.*

Item aliud contra vermes : + Alluviam. Zalabandum. décastres. transnadron. plantandum hi ad remedium dandum + + + Gilubiam dandum. alabandum. trorsum. matuus. Agyos. agyos. agyos, sanctus sanctus sanctus. -- Ista verba pro vermis ; talpis : Agyos. agyos. agyos. crux + crux + crux + sanctus, sanctus, sanctus. Crux, filius, crux. In nomine patris et filii et Spiritus sancti mortuus est.

Un peu plus bas 9 notes tironiennes.

Au verso du même feuillet une série d'invocations à la divinité, du XIII<sup>e</sup> siècle : *Ab imminentibus peccatorum nostrorum periculis eripiat nos Deus totius consolationis.*

## Nº 110

(ancien numéro 22).

Manuscrit sur parchemin du commencement du XIV<sup>e</sup> siècle, et en partie (fol. 45—128) du X<sup>e</sup> siècle. — 190 feuillets. — H. : 315 mm.; L. : 238 mm.